1. 就第 1項而言，吾等取得本公司管理層所編製之未經審核損益表，並認為未經審
核損益表之金額計算屬準確。

2. 就第2項而言，吾等比較未經審核損益表所示金額與業主於相關期間向本公司管
理層提供之相關賬冊及記錄之相關金額，發現該等金額一致。

申報會計師已執行與本公司訂立之相關委任函所載之上述協定程序，並基於協定程序
向本公司董事報告其據實調查。根據本公司與申報會計師訂立之相關委任函之條款，
任何其他人士不得使用或倚賴所申報之據實調查作任何用途。本公司董事認為，未經
審核損益表已妥為編製並摘錄自相關賬冊及記錄。申報會計師就此進行之工作並不構

— III-5 —

附錄三  該物業之未經審核損益表

成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則、香港核證聘用準則
或香港投資通函呈報聘用準則所作出之核證聘用，故香港立信德豪會計師事務所有限
公司概無就該物業之未經審核損益表發出核證。

— IV-1 —

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

(A) 本集團之未經審核備考財務資料

(1) 本集團未經審核備考財務資料之緒言

以下為本集團用作說明之未經審核備考資產負債表，乃由本公司董事根據
香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段，並基於下
文載列之附註編製，以說明本集團訂立該等租賃協議（「交易」）之影響，猶
如其已於二零一九年九月三十日進行。該等租賃協議之詳情載於本通函所
載董事會函件。

未經審核備考財務資料乃基於本集團於二零一九年九月三十日之未經審核
簡明綜合財務狀況表（載於本集團日期為二零一九年十二月二十四日之已刊
發中期報告），於作出隨附附註所述之未經審核備考調整後編製。交易之備
考調整描述為 (i)直接歸因於交易；及 (ii)具有事實依據。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明，並基於多項假
設、估計、不確定因素及目前可得資料編製。

因此，未經審核備考財務資料不擬載述假設交易已於二零一九年九月三十
日完成，本集團之實際資產及負債，亦不擬預測本集團之未來經營資產及
負債。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一九年九月三十日止六個月之
已刊發中期報告所載之本集團過往財務資料以及通函其他部分所載之其他
財務資料一併閱讀。

本未經審核備考資產負債表之編製僅供說明，且基於其假設性質，倘交易
於二零一九年九月三十日或任何未來日期完成，其未必真實反映本集團的
資產及負債。

— IV-2 —

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

(2) 本集團於二零一九年九月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一九年
九月三十日
資產及負債 備考調整

本集團於
二零一九年
九月三十日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註3 附註 4 附註5

非流動資產
物業、廠房及設備 5,540,425 5,540,425
投資物業 192,710,200 179,749,130 372,459,330
商譽 201,909 201,909
無形資產 496,752 496,752
租賃按金 — 4,015,376 4,015,376
遞延稅項資產 832,320 832,320

非流動資產總值 199,781,606 383,546,112

流動資產
存貨 9,972,823 9,972,823
應收貨款及其他款項 102,135,657 102,135,657
應收附屬公司非控股股東
款項 4,000 4,000

應收關連人士款項 3,247,365 3,247,365
應收同系附屬公司款項 — —
現金及銀行結餘 162,209,221 (4,015,376) 158,193,845

流動資產總值 277,569,066 273,553,690

資產總值 477,350,672 657,099,802

— IV-3 —

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一九年
九月三十日
資產及負債 備考調整

本集團於
二零一九年
九月三十日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註3 附註 4 附註5

流動負債
應付貨款、票據及其他款項 81,490,806 745,000 82,235,806
合同負債 669,049 669,049
應付關連人士款項 27,040,427 27,040,427
銀行及其他借貸 48,935,156 48,935,156
可換股債券 39,080,748 39,080,748
租賃負債 18,682,483 11,119,621 29,802,104
現行稅項負債 542,536 542,536

流動負債總額 216,441,205 228,305,826

流動資產淨值 61,127,861 45,247,864

資產總值減流動負債 260,909,467 428,793,976

非流動負債
可換股債券 40,736,397 40,736,397
銀行及其他借貸 14,966,575 14,966,575
租賃負債 63,312,519 99,609,567 162,922,086
遞延稅項負債 768,165 768,165

非流動負債總額 119,783,656 219,393,223

負債總額 336,224,861 447,699,049

資產淨值 141,125,811 209,400,753

— IV-4 —

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

附註：

1. 有關款項乃摘錄自本公司已刊發二零一九年中期報告第 20至21頁所載本集團截至
二零一九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務狀況表（「中期簡明財務報
表」）。

2. 人民幣（「人民幣」）換算為港元（「港元」），按人民幣1元兌1.0967港元的匯率換算，
此為二零一九年九月三十日之現行兌換率。

3. 有關調整指本集團於該等租賃協議生效後之應付租賃按金約人民幣 3,661,326元（相當
於4,015,376港元）。由於租賃按金可於該等租賃協議屆滿後退還，該調整預期將會對
本集團產生持續財務影響。

4. 有關調整指因交易而直接產生之估計法律及專業費用以及其他直接開支約 745,000港
元。預期該調整不會對本集團產生持續財務影響。

5. 備考財務資料乃根據與本集團於其中期簡明財務報表採納之格式及會計政策一致之
方式編製，故備考財務資料與本集團採用之會計基準大致相符。根據香港財務報告
準則第16號租賃（「香港財務報告準則第16號」）（就二零一九年一月一日或之後開始